2015 年 6 月 23 日

各 位

会社名 株式会社東京スター銀行

代表者名 代表執行役頭取 CEO

 入江 優

問合せ先 広報グループ

 TEL. 03-3586-3111（代表）

取締役・執行役の選任について

当行は、2015 年 6 月 23 日開催の株主総会において、取締役 7 名の選任を決議し、また同日開

催の取締役会において、各委員会を構成する取締役の選定および執行役の選任を決議いたしま

したので、下記のとおりお知らせいたします。

記

＜選任取締役・各委員＞

（2015 年 6 月 23 日付）

役職名 氏  名 主な兼職 属する委員会

取締役会長 江 丙坤 中華民國總統府資政

中國信託金融控股股份有限公司最高顧問

指名委員会 委員長

報酬委員会

取締役 童  兆勤 中國信託商業銀行股份有限公司董事長

中國信託金融控股股份有限公司董事

報酬委員会 委員長

指名委員会

取締役 陳  允進 中國信託金融控股股份有限公司日本事業執行長

中國信託商業銀行股份有限公司執行副總經理兼

日本事業處處長

監査委員会

取締役 坂井 伸次

監査委員会

報酬委員会

取締役 横井 正道 日本コムジェスト株式会社取締役会長 監査委員会 委員長

指名委員会

取締役 黄 思國 中國信託保險經紀人股份有限公司董事

中國信託綜合證券股份有限公司董事長

中國信託商業銀行股份有限公司顧問

監査委員会

取締役兼

代表執行役頭取

入江 優

＜選任執行役＞

（2015 年 6 月 23 日付）

（2015 年 7 月 1 日付）

＜執行役の退任＞

（2015 年 6 月 23 日付）

氏  名 旧 役 職 名

山口 公明 *  代表執行役副頭取

村山 豊 * 専務執行役 最高情報責任者(CIO)

* 2015 年 6 月 23 日付で当行顧問に就任

以 上

氏 名 役 職 名 所管

入江 優 （重任） 代表執行役頭取

最高経営責任者（CEO）

（取締役を兼任）

コーポレートガバナンス、広報、

IT （6 月 30 日まで）

猿渡 幸太郎 （重任） 代表執行役常務  コーポレートファイナンスビジネス

薄井 雅行 （重任） 代表執行役常務  信用リスクマネジメント、統合リスク管理、

市場リスク管理、戦略企画

湯屋 基生 （重任） 代表執行役常務  リテールバンキングビジネス

オペレーションズ

小松原 一樹 （重任） 執行役  リテールバンキングビジネス

オペレーションズ

加藤 伸一 （重任） 執行役  法人債権管理

清水 裕行 （重任） 執行役  法務・コンプライアンス

石田 康明 （重任） 執行役  グローバルキャピタルマーケットビジネス

鵜川 長治 （新任） 執行役  ファイナンス

生野 大介 （新任） 執行役  人事、人材育成、総務

宮地 直紀 （新任） 執行役  コーポレートファイナンスビジネス

氏 名 役 職 名 所管

劉   財富 （新任） 執行役 IT

別添

新任執行役略歴

氏 名  略 歴

鵜川
う か わ

 長治
ちょうじ

1961 年 7 月 7 日生

1985 年 4 月 アメリカン・エキスプレス・インターナショナル, Inc.（日本）入社

1995 年 10 月 ボシュロム･ジャパン（株）

1997 年 6 月 日本 AT&T（株） （現 AT&T ジャパン（株））

1999 年 6 月 GE キャピタル･コンシューマー･ファイナンス（株）

（現 新生フィナンシャル（株））

2003 年 1 月 当行入行

ビジネス･プランニング ヴァイスプレジデント

2005 年 4 月 ファイナンシャル･アナリシスリーダー

2011 年 7 月 ファイナンシャル･アナリシスグループリーダー

シニアヴァイスプレジデント

2015 年 6 月 執行役 ファイナンス担当（現職）

生野
い く の

 大介
だいすけ

1968 年 1 月 2 日生

1991 年 4 月 東洋信託銀行（株）（現 三菱 UFJ 信託銀行（株））入行

2004 年 9 月 当行入行

インベストメントバンキング ヴァイスプレジデント

2007 年 4 月  ビジネスストラテジー＆コーディネーショングループリーダー

2011 年 7 月 法人企画部門リーダー シニアヴァイスプレジデント

2012 年 1 月 人事グループリーダー シニアヴァイスプレジデント

2015 年 6 月 執行役 人事兼人材育成兼総務担当（現職）

宮地
み や じ

 直
なお

紀
き

1973 年 8 月 28 日生

1996 年 4 月 （株）富士銀行（現 （株）みずほ銀行）入行

2000 年 10 月 みずほ証券（株）インベストメントバンキングプロダクトグループ

2002 年 7 月 クレディ・スイス証券（株）資本市場本部ストラクチャード・ファイ

ナンス部

2007 年 1 月 同社 投資銀行本部 レバレッジド・ファイナンス部ディレクター

2007 年 8 月 JP モルガン証券（株） 投資銀行本部レバレッジドファイナンス部長

エグゼクティブディレクター

2009 年 9 月 当行入行

         スペシャリティ・インベストメントリーダー

2010 年 4 月 コーポレート＆アクイジションファイナンスリーダー

2011 年 7 月 投資銀行部門リーダー シニアヴァイスプレジデント

2012 年 4 月 投資銀行グループリーダー シニアヴァイスプレジデント

2014 年 9 月 投資銀行グループ兼海外事業グループリーダー

シニアヴァイスプレジデント

2015 年 6 月 執行役 コーポレートファイナンスビジネス担当（現職）

氏 名  略 歴

劉
りゅう

 財富
ざ い ふ

1958 年 2 月 28 日生

1980 年 9 月  中國信託投資公司（現 中國信託商業銀行）入社

1981 年 11 月 エレクトロニックデータシステムズ台湾 （現 ヒューレット・

パッカード）システムプログラマー

1995 年 11 月 同社クレジットカード事業部部長

1996 年 6 月  シティバンク台湾クレジットカードセンター情報部門部門長

1997 年 8 月  中國信託商業銀行情報管理部次長代理

2000 年 2 月  同行システム開発部部長 ヴァイスプレジデント

2006 年 4 月  同行金融法人情報部部長 シニアヴァイスプレジデント

2013 年 10 月 同行情報管理部門データセンターシステム運用部部長

シニアヴァイスプレジデント

2015 年 1 月  同行情報管理部門情報企画部部長 シニアヴァイスプレジデント

2015 年 7 月  当行入行 執行役 IT 担当（予定）

以 上